
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

243 / 2024 del 22/05/2024 

Oggetto: PROROGA DELLA PROCEDURA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA 
COSTITUZIONE DI UN ELENCO REGIONALE DI VALIDITA' BIENNALE, EVENTUALMENTE 
PROROGABILE DI ALTRI DUE ANNI, DI SOGGETTI ACCREDITATI PER IL SERVIZIO DI 
SOCCORSO SANITARIO EXTRAOSPEDALIERO IN CONVENZIONE AGGIUNTIVA A TARIFFA 
PER LE ESIGENZE DELLA REGIONE LOMBARDIA DAL 26.05.2024 AL 24.05.2026 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROROGA DELLA PROCEDURA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA 
COSTITUZIONE DI UN ELENCO REGIONALE DI VALIDITA' BIENNALE, EVENTUALMENTE 
PROROGABILE DI ALTRI DUE ANNI, DI SOGGETTI ACCREDITATI PER IL SERVIZIO DI 
SOCCORSO SANITARIO EXTRAOSPEDALIERO IN CONVENZIONE AGGIUNTIVA A TARIFFA 
PER LE ESIGENZE DELLA REGIONE LOMBARDIA DAL 26.05.2024 AL 24.05.2026 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione Approvvigionamenti 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO altresì che: 

- con deliberazione n. 175 del 24.04.2022 sì è stabilito di indire, ai sensi della 
DGRX/5165/2016, la procedura di manifestazione d’interesse, mediante 
piattaforma di intermediazione telematica Sintel, per “L’ACCREDITAMENTO 
DESTINATO ALLA  COSTITUZIONE DI UN ELENCO REGIONALE, SUDDIVISO IN 
PROVINCE, DI VALIDITÀ BIENNALE, EVENTUALMENTE PROROGABILE DI ALTRI DUE 
ANNI, PER IL SERVIZIO DI SOCCORSO SANITARIO EXTRAOSPEDALIERO CON MEZZI 
AGGIUNTIVI PER LE ESIGENZE DELLA REGIONE LOMBARDIA”, con una spesa 
complessiva presunta riferita all’anno 2022 di € 2.000.000,00 IVA esente ai sensi 
dell’art. 10, comma 15, del D.P.R. n. 633/1972, come reso noto dalla S.C. 
Economico Finanziario con nota del 19.05.2022; 

- con deliberazione n. 248 del 05.07.2022 è stato approvato l’elenco dei soggetti 
che hanno presentato istanza fino al 30.06.2022 per la procedura rivolta 
all’attivazione del servizio di soccorso sanitario extraospedaliero con mezzi 
aggiuntivi per le esigenze della Regione Lombardia; 

- con deliberazione n. 101 del 05.03.2024 è stato aggiornato l’elenco dei soggetti 
che hanno presentato istanza fino al 04.03.2024, per la procedura in oggetto; 

- si è dato mandato alla S.C. Gestione degli Approvvigionamenti, affinché 
provveda a tutti gli adempimenti conseguenti alla pubblicazione della proroga 
della manifestazione di interesse; 

- si è convenuto di avvalersi della Piattaforma Sintel per la Manifestazione 
d’interesse;  

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
RILEVATO che con nota del 29.04.2024 la S.C. Gestione Approvvigionamenti ha 
evidenziato alla Direzione Sanitaria la scadenza della manifestazione di interesse 
sopracitata e ha richiesto un riscontro in merito all’eventuale volontà di prorogare i 
termini della manifestazione stessa; 

PRESO ATTO che, con nota del 08.05.2024, la Direzione Sanitaria ha espresso la volontà di 
prorogare la suddetta manifestazione a far data dal 26.05.2024 al 24.05.2026 
prevedendo una spesa ripartita sul bilancio biennale di € 4.550.456,00 IVA esente ai sensi 
dell’art. 10, comma 15, del D.P.R. n. 633/1972 come di seguito descritto: 

ANNO IMPORTO CONTO DI ACQUISTO 

2024 1.137.614,00 € 30.20.21.16 ACQUISTO SERVIZIO AGGIUNTIVO EXTRA 
CONV. DLVO117/ 

2025 2.275.228,00 € 30.20.21.16 ACQUISTO SERVIZIO AGGIUNTIVO EXTRA 
CONV. DLVO117/ 

2026 1.137.614,00 € 30.20.21.16 ACQUISTO SERVIZIO AGGIUNTIVO EXTRA 
CONV. DLVO117/ 

Importo Totale 4.550.456,00€ IVA esente ai sensi dell’art. 10, comma 15, del D.P.R. n. 633/1972 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prorogare la Manifestazione di interesse in oggetto, a far data dal 26.05.2024 
fino al 24.05.2026, prevendendo una spesa ripartita sul bilancio biennale di € 
4.550.456,00 IVA esente ai sensi dell’art. 10, comma 15, del D.P.R. n. 633/1972 
come di seguito specificato: 

ANNO IMPORTO CONTO DI ACQUISTO 

2024 1.137.614,00 € 30.20.21.16 ACQUISTO SERVIZIO AGGIUNTIVO EXTRA 
CONV. DLVO117/ 

2025 2.275.228,00 € 30.20.21.16 ACQUISTO SERVIZIO AGGIUNTIVO EXTRA 
CONV. DLVO117/ 

2026 1.137.614,00 € 30.20.21.16 ACQUISTO SERVIZIO AGGIUNTIVO EXTRA 
CONV. DLVO117/ 

Importo Totale 4.550.456,00€ IVA esente ai sensi dell’art. 10, comma 15, del D.P.R. n. 633/1972 

2. di riservarsi, con l’adozione di ulteriori atti deliberativi, di aggiornare l’elenco dei 
soggetti iscritti tramite piattaforma Sintel; 

3. di dare mandato alla S.C. Gestione Approvvigionamenti affinché provveda alla 
predisposizione di tutti i provvedimenti previsti nella documentazione della 
Manifestazione d’interesse;  

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, il responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, Dr.ssa 
Eleonora Zucchinali; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 

sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Per il Direttore Amministrativo Andrea Albonico come da delega acquisita agli atti 
dell'Agenzia Marco Michele Gelmetti 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


